



平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年2月15日

上場会社名 ヒロセ電機株式会社

(コード番号：6806 東証第1部)

(URL：http://www.hirose.co.jp/)

問合せ先 代表者名 代表取締役社長 中村 達朗

責任者名 取締役管理本部長 串田 榮

TEL (03)3491-5300

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 ・税金費用、有形固定資産の減価償却などで、一部簡便な方法を採用しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 連結(新規) 1社 持分法(新規) 1社

2. 平成17年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成16年4月1日～平成16年12月31日)

(1)経営成績(連結)の進捗状況 (注)記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第3四半期	68,209	-	22,611	-	23,453	-	14,099	-
16年3月期第3四半期	-	-	-	-	-	-	-	-
(参考)16年3月期	79,012	-	26,044	-	25,957	-	15,043	-

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年3月期第3四半期	362	66	-	-
16年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	382	26	381	15

(注) 前年同四半期実績については、四半期決算を行っていないため記載しておりません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期のわが国経済は、円高の進行などにより、輸出、生産に鈍化が見られ、景気は、調整局面の状況でありました。

当エレクトロニクス業界におきましても、デジタル関連部品が在庫調整局面を迎え、比較的低調に推移しました。

このような環境下で、当第3四半期累計では、連結売上高 682億9百万円、経常利益 234億5千3百万円(利益率 34.4%)、四半期純利益 140億9千9百万円となりました。

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%		円 銭	
17年3月期第3四半期	214,707		190,443		88.7		4,903 30	
16年3月期第3四半期	-		-		-		-	
(参考)16年3月期	202,873		176,672		87.1		4,538 25	

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

総資産は、売上高増に伴う売上債権の増加などにより、前期末比 118 億 3 千 4 百万円増加して 2,147 億 7 百万円となりました。また、株主資本は、利益剰余金の増加などにより、前期末比 137 億 7 千 1 百万円増加して 1,904 億 4 千 3 百万円となりました。この結果、株主資本比率は、88.7%となり、前期末比 1.6%増加しました。

添付資料

要約四半期連結貸借対照表、要約四半期連結損益計算書

【参考】

平成 17 年 3 月期の連結業績予想 (平成 16 年 4 月 1 日 ~ 平成 17 年 3 月 31 日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	89,000	29,400	17,300

(参考)1 株当たり予想当期純利益 (通期) 445 円 41 銭

[業績予想に関する定性的情報等]

売上高、利益ともに予定通り推移しており、中間決算発表時点 (平成 16 年 11 月 19 日) の見通しと変わっておりません。

(注)上記の予想は、現時点において入手可能な情報により当社が合理的と判断したものであり、実際の業績は、予想と異なることがあります。

〔添付資料〕

1. 要約四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

期 別 科 目	当 四 半 期 (平成 17 年 3 月期 第 3 四半期末)		(参考) 平成 16 年 3 月期	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(資産の部)				
.流動資産				
現金及び預金	130,095		138,575	
受取手形及び売掛金	29,343		26,311	
有価証券	6,640		1,698	
たな卸資産	5,529		5,746	
その他	3,731		3,857	
流動資産合計	175,339	81.7	176,190	86.8
.固定資産				
有形固定資産	14,766		15,108	
無形固定資産	2,881		651	
投資その他の資産	21,720		10,923	
固定資産合計	39,368	18.3	26,682	13.2
資産合計	214,707	100.0	202,873	100.0
.流動負債				
支払手形及び買掛金	11,607		11,657	
未払法人税等	4,513		6,497	
その他	3,735		4,034	
流動負債合計	19,856	9.2	22,189	10.9
.固定負債				
固定負債合計	4,407	2.1	4,011	2.0
負債合計	24,263	11.3	26,200	12.9
(少数株主持分)				
少数株主持分	-	-	-	-
(資本の部)				
.資本金	9,404	4.4	9,404	4.6
.資本剰余金	12,008	5.6	12,007	5.9
.利益剰余金	178,723	83.2	163,714	80.7
.その他有価証券 評価差額金	2,342	1.1	2,617	1.3
.為替換算調整勘定	1,232	0.6	990	0.5
.自己株式	10,802	5.0	10,081	4.9
資本合計	190,443	88.7	176,672	87.1
負債・少数株主持分 及び資本合計	214,707	100.0	202,873	100.0

(注) 当期から四半期連結貸借対照表の開示を行っております。

2. 要約四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

期 別 科 目	当 四 半 期 (平成 17 年 3 月期 第 3 四半期)		(参 考) 平成 16 年 3 月期	
	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比
.売 上 高	68,209	100.0	79,012	100.0
.売 上 原 価	33,635	49.3	39,315	49.8
売 上 総 利 益	34,573	50.7	39,696	50.2
.販売費及び一般管理費	11,962	17.6	13,652	17.2
営 業 利 益	22,611	33.1	26,044	33.0
.営 業 外 収 益				
受取利息及び受取配当金	164		194	
持分法による投資利益	583		10	
そ の 他	249		410	
営 業 外 収 益 合 計	997	1.5	615	0.8
.営 業 外 費 用	154	0.2	702	0.9
経 常 利 益	23,453	34.4	25,957	32.9
.特 別 利 益	23	0.0	18	0.0
.特 別 損 失	92	0.1	450	0.6
税金等調整前四半期(当期) 純利益	23,384	34.3	25,525	32.3
税 金 費 用	9,285	13.6	10,481	13.3
四半期(当期)純利益	14,099	20.7	15,043	19.0

(注) 当期から四半期連結損益計算書の開示を行っております。